C 2

Scri-

- 6 Scrutinium qualiter sit faciendum.
- 7 Non sunt initiandi illiterati.
- 8 Est defectus indispensabilis.
- 9 De jure divino requiritur literatura in Clericis, & num. 10.
- 11 Inter irregularitates memoratur defectus literaturæ.
- 12 Magis exosa est illiteratura, quam homicidium.
- 13 Per Constitutiones Synodales Regni describuntur, quæ sint necessaria, ut quis primam tonsuram, & minores ordines accipere possit.
- 14 In eo articulo discrepat Constitutio Columbriensis ab alijs constitutionibus.
- 15 Annotatur alia differentia inter Constitut. Conimbricens. & alias promulgatas post Cœciliū circa assignationem Clerici.
- 16 Annotatur alia differentia circa testimonium à Parocho, & magistro afferendum.
- 17 Advertentia circa Constitutiones Synodales ante Concilium, circa examen eorum, qui promovebantur ad primam tonsuram, & minores ordines, sub eodem examine, quod aliter observatur post Concilium.
- 18 Qualis sciētia requiratur in ijs, qui promoventur ad ordines sacros.
- 19 Qui opponit cōtra aliquem, quod non sit ordinatus in ætate legitima, debet probare, cum sit fundamentum suæ intentionis, & n. 21.
- 20 Ætas minor non præsumitur, nisi probetur.
- 22 Quando opponitur de ætate ante ordinationem, promovendus eam probare debet.
- 23 Quando in concessione requiritur habilitas ætatis cōditionaliter, eam promovendus probare debet, non adversarius.
- 24 Modos, quibus probetur ætas, videlicet remissive.
- 25 Legem de ætate, ff. de minoribus, dicit bonam, & notabilem Bart. & utilem cum glossa.
- 26 Qualiter probetur quem non esse literatum.

ratum. bōp 200ib. 200ib. 200ib. 200ib.

27 Qui non habet scientiam sufficientē ad officium, quod appetivit, peccat.

28 Culpa est immiscere se rei ad se non pertinenti.

29 Auferendum est beneficium ei, qui nescit.

30 Illiteratus si de facto ordinetur, recipit obaracterem.

Circa ordines autem nihil est immutatum in Concil. Trid. & ideo maior septennio poterit prima tonsura initiari, & ad alios minores ordines promoveri: ex Jacob. de Graff. lib. 2. part. decision. aurear. conscient. cap. 11. num. 17. Vega de Sacrament. ordin. num. 39. Candelabrum aureum de Sacramento ordin. titul. de ætate, num. 27. & Henriquez de Sacrament. ordin. lib. 10. cap. 16. §. 1. quod intelligunt in primis tribus ordinibus, quia in acolytho dicunt requiri duodecim annos, allegando alios authores.

Ea erit tamen differentia, quod ad primam tonsuram capiendam requiritur, quod talis initiatuſ suscepereſ sacramentum confirmationis, & fidei rudimenta ſaltem edoc̄tuſ ſit; quiq̄ lege re, & ſcribere ſciat, de quo probabilis conjectura non ſit, quod ſecularis judicis cognitionem fugiendi cauſa, ſed ut Deo fidelem cultum p̄aſtet, hoc genus vita elegerit, ut probatur ex Conc. Trident. ſeff. 23. in decreto de reformat. c. 4. ibi: Prima tonsura non initientur, qui ſacramentum confirmationis non ſucepterint, & fidei rudimenta edoc̄ti non fuerint, quiq̄, & legere nesciant, & de quibus probabilis conjectura non ſit, eos non ſecularis judicij fugiendi fraude, ſed ut Deo fidelem cultū p̄aſtent, hoc vita genus elegiſſe idem docent Hojeda de incompatibilitate beneficior. cap. 24. n. 38. Victoria de Sacramento ordin. num. 238. Salzed. ad pract. Bernard. Dias cap. 21. verbo ordinari, Vivald. in Candelab. n. 39. de Sacramento ordin. ſub titulo. de ſcientia ordinandorum, probatur ex Constitution. Episcopat. Portugaliens.